末及上年度末未持有其他计息资产/负债的情况下，利率变动对基金资产净值的影响并不显

著。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

添富中证医药 ETF 联接 2021 年中期报告

   第 43 页  共 54 页

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金

通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资 476,396.20 0.48 3,577,790.40 2.78

交易性金融资产—基金投资
93,333,249.0

0
94.71

118,493,876.

00
92.23

交易性金融资产－债券投资 500.00 0.00 - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
93,810,145.2

0
95.19

122,071,666.

40
95.01

注：本基金的投资组合比例为：本基金投资于目标 ETF 的比例不低于基金资产净值的 90%，

每个交易日日终在扣除股指期货、国债期货和股票期权合约需缴纳的交易保证金后，现金或

到期日在一年以内的政府债券的投资比例不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现金类

资产范围不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等资金类别。于资产负债表日，本基

金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来

看，本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内

的相关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末 2021年 06月 30日
上年度末 2020年 12月 31

日

中证医药卫生

指数下跌 5%
-4,659,363.64 -6,054,594.37

中证医药卫生

指数上涨 5%
4,659,363.64 6,054,594.37

添富中证医药 ETF 联接 2021 年中期报告

   第 44 页  共 54 页

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 476,396.20 0.48

 其中：股票 476,396.20 0.48

2 基金投资 93,333,249.00 93.36

3 固定收益投资 500.00 0.00

 其中：债券 500.00 0.00

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 5,392,703.60 5.39

8 其他资产 773,702.51 0.77

9 合计 99,976,551.31 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 291,620.00 0.30

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 - -

添富中证医药 ETF 联接 2021 年中期报告

   第 45 页  共 54 页

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 184,776.20 0.19

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 476,396.20 0.48

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值（元）
占基金资产净

值比例（％）

1 300122 智飞生物 1,000 186,730.00 0.19

2 603259 药明康德 1,180 184,776.20 0.19

3 300142 沃森生物 1,700 104,890.00 0.11

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 600276 恒瑞医药 884,162.00 0.69

2 603259 药明康德 799,887.00 0.62

3 300015 爱尔眼科 735,785.00 0.57

4 600436 片仔癀 507,890.00 0.40

5 300142 沃森生物 497,920.00 0.39

6 000661 长春高新 490,184.00 0.38

7 300347 泰格医药 396,957.00 0.31

8 300122 智飞生物 369,975.00 0.29

9 002821 凯莱英 346,752.00 0.27

10 600763 通策医疗 303,700.00 0.24

11 300601 康泰生物 288,386.00 0.22

12 002001 新 和 成 284,999.00 0.22

添富中证医药 ETF 联接 2021 年中期报告

   第 46 页  共 54 页

13 002007 华兰生物 268,717.00 0.21

14 000538 云南白药 230,640.00 0.18

15 600196 复星医药 229,584.00 0.18

16 300003 乐普医疗 222,913.00 0.17

17 002044 美年健康 207,485.00 0.16

18 000963 华东医药 200,944.00 0.16

19 300595 欧普康视 200,409.00 0.16

20 300529 健帆生物 193,853.00 0.15

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 300015 爱尔眼科 2,874,072.87 2.24

2 300347 泰格医药 2,152,640.00 1.68

3 600276 恒瑞医药 1,871,349.63 1.46

4 000661 长春高新 1,817,985.00 1.42

5 300122 智飞生物 1,749,391.00 1.36

6 603259 药明康德 1,581,731.80 1.23

7 002821 凯莱英 1,347,389.00 1.05

8 300601 康泰生物 1,341,525.00 1.04

9 300142 沃森生物 1,277,902.00 0.99

10 002007 华兰生物 1,128,884.24 0.88

11 000538 云南白药 1,087,451.00 0.85

12 600436 片仔癀 1,064,604.00 0.83

13 002001 新 和 成 983,929.80 0.77

14 300595 欧普康视 892,506.40 0.69

15 002044 美年健康 784,489.00 0.61

16 300003 乐普医疗 771,690.00 0.60

17 300529 健帆生物 759,997.68 0.59

18 300357 我武生物 685,227.00 0.53

19 000963 华东医药 609,775.00 0.47

20 300676 华大基因 586,032.00 0.46

注：本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 11,661,070.43

卖出股票收入（成交）总额 37,032,332.58

添富中证医药 ETF 联接 2021 年中期报告

   第 47 页  共 54 页

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费

用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 - -

 其中：政策性金融债 - -

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） 500.00 0.00

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 500.00 0.00

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净

值比例（％）

1 123117 健帆转债 5 500.00 0.00

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

注:本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

注:本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注:本基金本报告期末未持有权证投资。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资国债期货。

添富中证医药 ETF 联接 2021 年中期报告

   第 48 页  共 54 页

7.12 本报告期投资基金情况

7.12.1 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的基金投资明细

序号 基金代码
基金

名称

运作

方式
持有份额（份） 公允价值（元）

占基金

资产净

值比例

（%）

是否

属于

基金

管理

人及

管理

人关

联方

所管

理的

基金

1 159929

中证

医药

卫生

交易

型开

放式

指数

证券

投资

基金

交易

型开

放式

35,430,000.00 93,333,249.00 94.71 是

7.13 投资组合报告附注

7.13.1

报告期内本基金投资前十名证券的发行主体没有被中国证监会及其派出机构、交易所立

案调查，或在报告编制日前一年内收到公开谴责、处罚的情况。

7.13.2

本基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库。

7.13.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 13,553.27

2 应收证券清算款 399,656.66

3 应收股利 -

4 应收利息 489.69

5 应收申购款 360,002.89

6 其他应收款 -

添富中证医药 ETF 联接 2021 年中期报告

   第 49 页  共 54 页

7 待摊费用 -

8 其他 -

9 合计 773,702.51

7.13.4 期末持有的处于转股期的可转换债券明细

注:本基金本报告期末未持有处于转股期的可转换债券。

7.13.5 期末前十名股票中存在流通受限情况的说明

注：本基金本报告期末前十名股票中不存在流通受限情况。

§8 基金份额持有人信息

8.1 期末基金份额持有人户数及持有人结构

份额单位：份

份额

级别

持有人户

数（户）

户均持有的

基金份额

持有人结构

机构投资者 个人投资者

持有份额

占总份

额比例

（%）

持有份额
占总份额

比例（%）

添富

中证

医药

ETF联

接 A

3,701 7,163.27 0.00 0.00 26,511,249.81 100.00

添富

中证

医药

ETF联

接 C

4,722 6,329.93 8,698.68 0.03 29,881,215.32 99.97

合计 8,423 6,696.09 8,698.68 0.02 56,392,465.13 99.98

8.2 期末基金管理人的从业人员持有本基金的情况

项目 份额级别 持有份额总数（份）
占基金总份额比例

（%）

基金管理人所有

从业人员持有本

基金

添富中证医药 ETF

联接 A
3,085.74 0.01

添富中证医药 ETF

联接 C
0.00 0.00

合计 3,085.74 0.01

添富中证医药 ETF 联接 2021 年中期报告

   第 50 页  共 54 页

8.3 期末基金管理人的从业人员持有本开放式基金份额总量区间情况

项目 份额级别
持有基金份额总量的数量区

间（万份）

本公司高级管理人员、基金投

资和研究部门负责人持有本

开放式基金

添富中证医药 ETF 联接 A 0

添富中证医药 ETF 联接 C 0

合计 0

本基金基金经理持有本开放

式基金

添富中证医药 ETF 联接 A 0

添富中证医药 ETF 联接 C 0

合计 0

§9 开放式基金份额变动

单位：份

项目 添富中证医药 ETF联接 A 添富中证医药 ETF联接 C

基金合同生效日（2019

年 03月 26日）基金份

额总额

227,837,717.51 390,842,864.06

本报告期期初基金份额

总额
41,637,957.69 39,065,118.23

本报告期基金总申购份

额
18,541,259.82 32,547,493.18

减：本报告期基金总赎

回份额
33,667,967.70 41,722,697.41

本报告期基金拆分变动

份额
- -

本报告期期末基金份额

总额
26,511,249.81 29,889,914.00

注：总申购份额含红利再投、转换入份额，总赎回份额含转换出份额。

§10 重大事件揭示

10.1 基金份额持有人大会决议

本报告期内无基金份额持有人大会决议。

10.2 基金管理人、基金托管人的专门基金托管部门的重大人事变动

本报告期内，本基金管理人未发生重大人事变动。

中国工商银行股份有限公司（以下简称“本公司”） 根据工作需要，任命刘彤女士担

添富中证医药 ETF 联接 2021 年中期报告

   第 51 页  共 54 页

任本公司资产托管部总经理，全面主持资产托管部相关工作。刘彤女士的托管人高级管理

人员任职信息已经在中国证券投资基金业协会备案。李勇先生不再担任本公司资产托管部

总经理职务。

10.3 涉及基金管理人、基金财产、基金托管业务的诉讼

本报告期内，未发生影响基金管理人经营或基金运营业务的诉讼。

本报告期内，无涉及本基金托管业务的诉讼。

10.4 基金投资策略的改变

本基金投资策略未发生改变。

10.5 为基金进行审计的会计师事务所情况

本报告期内，为本基金进行审计的机构未发生变化，为安永华明会计师事务所（特殊

普通合伙）。

10.6 管理人、托管人及其高级管理人员受稽查或处罚等情况